

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

## ๑. ชื่อโครงการ

.....โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต ถนนสายศาลาหมู่บ้าน-ถนนนายจำรัส หมู่ที่ ๒  
บ้านเหนียว.....

## ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ .....องค์การบริหารส่วนตำบลปากแพรก.....

## ๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร .....๘๐๐,๐๐๐.....บาท

## ๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ... ดำเนินการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต ขนาดความกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๓๐  
เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๑๕๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ปาก  
แพรกกำหนด.....

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 2 พฤษภาคม 2564 เป็นเงิน .....๘๘๕,๗๒๖.๕๒.....บาท

## ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

## ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายศุภชัย วัชรสวัสดิ์	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง	นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน
๗.๒ นายธีรพงศ์ แป้นประจูน	กรรมการกำหนดราคากลาง	นายช่างโยธาชำนาญงาน
๗.๓ นายไพรัช จันทร์เจือ	กรรมการกำหนดราคากลาง	ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีตถนนสายศาลาหมู่บ้าน-ถนนนายจำรัส หมู่ที่ 2 บ้านเหนือก  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปากแพรก  
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 30 เมษายน 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	1.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. (ชั้นรองพื้นทางวัสดุรวม)	ตร.ม.	1,242.00	11.24	13,960.08	1.3642	15.33	19,044.34
	1.2 งานพื้นทางหินคลุก หนา 0.20 ม.	ลบ.ม.	230.00	464.93	106,933.90	1.3642	634.25	145,879.22
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ต (Prime Coat)	ตร.ม.	1,150.00	42.34	48,691.00	1.3642	57.76	66,424.26
	2.2	ตร.ม.	1,150.00	328.62	377,913.00	1.3642	448.30	515,548.91
3	งานโครงสร้าง							
	3.1 งานทอกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 1.0 ม.	ม.	16.00	3,556.81	56,908.96	1.3642	4,852.20	77,635.20
4	งานเบ็ดเตล็ด							
	4.1 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PA (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	51.750	290.00	15,007.50	1.3642	395.61	20,473.23
	4.2 ป้ายบังคับ บ-1	ป้าย	2.00	4,680.00	9,360.00	1.3642	6,384.45	12,768.91
	4.3 ป้ายเตือน ต-75	ป้าย	2.00	2,980.00	5,960.00	1.3642	4,065.31	8,130.63
	4.4 ป้ายบังคับ บ-33	ป้าย	2.00	2,810.00	5,620.00	1.3642	3,833.40	7,666.80
	4.5 ป้ายเตือน ต-1 ถึง ต-27	ป้าย	2.00	2,980.00	5,960.00	1.3642	4,065.31	8,130.63
	4.6 หลัคนำโค้ง	หลัก	5.00	590.00	2,950.00	1.3642	804.87	4,024.39
TOTAL								885,726.52
ปรับยอด								885,726.52

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

649,264.44

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

ขนาดหรือเนื้อที่

1,150.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

770.20 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ)

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายศุภชัย วัชรสวัสดิ์)

นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายธีรพงศ์ แป้นประจูน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายไพรัช จันทร์เจือ)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา